Sehingga seorang anggota akan terus tertarik dan tetap menaruh

kesetiaaan dengan semakin terpercayanya organisasi yang diikutinya.

3. Organisasi Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama54, yang disingkat NU, artinya kebangkitan

ulama’. Sebuah organisasi yang didirikan para ulama pada tanggal 31

Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di Surabaya. Pendiri resminya adalah

Hadratus Syeikh K.H. M. Hasyim Asy’ari, pengasuh Pondok Pesantren

Tebuireng Jombang, Jawa Timur. Sedangkan sebagai motor penggerak

adalah K. H. Abdul Wahab Hasbullah, pengasuh Pondok Pesantren Bahrul

Ulum Tambak beras Jombang.

Organisasi NU didirikan dengan tujuan untuk melestarikan,